

令和3年1月8日

お客さま各位

株式会社香川銀行

各種手数料の改定のお知らせ

当行では、令和3年2月1日（月）から、各種手数料を改定いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和3年2月1日（月）

2. 改定する手数料

(1) 預金関係手数料

			改定前	改定後
手帳・小切手帳	小切手帳発行	1冊(50枚)	1,100円	2,200円
	手形帳発行	1冊(50枚)	1,650円	2,200円
	署名判登録手数料	1件	5,500円	5,500円
自己宛小切手発行手数料		1枚	1,100円	1,100円
当座預金口座開設手数料		1口座	6,600円	11,000円
法人カード発行手数料（ローンカードを除きます）		1件	1,100円	1,100円
口座振替一時停止手数料		1件	330円	330円
お客様都合による通帳繰越		1冊	1,100円	1,100円

(2) 窓口両替手数料

	改定前	改定後
紙幣・硬貨の合計枚数	取扱1件あたり	取扱1件あたり
1枚 ～ 100枚	220円	220円
101枚 ～ 500枚		330円
501枚 ～ 1,000枚	440円	550円
1,001枚 ～ 2,000枚	770円	880円
2,001枚 ～	1,000枚ごとに330円加算	1,000枚ごとに440円加算

(3) 硬貨整理手数料

	改定前	改定後
ご入金時の硬貨枚数	取扱1件あたり	取扱1件あたり
1枚 ～ 500枚	無料	無料
501枚 ～ 1,000枚	440円	550円
1,001枚 ～ 2,000枚	770円	880円
2,001枚 ～	1,000枚ごとに330円加算	1,000枚ごとに440円加算

(4) 融資関係手数料

①不動産担保取扱手数料

			改定前	改定後
新規設定 極度額の増額 根抵当権の譲受	極 度 額	5,000万円未満	33,000円	55,000円
		5,000万円以上	55,000円	
担保追加、順位変更、極度額の変更、譲渡、 商品土地の担保抹消（一部抹消含む）、その他変更登記			33,000円	55,000円

②条件変更・繰上返済に関する手数料

		改定前	改定後
条件変更	1件	5,500円	11,000円
繰上返済（一部／全額繰上手数料）	1件	5,500円	11,000円

③住宅ローン関係手数料（リフォームローンを含みます）

			改定前	改定後
返済条件変更	1件	5,500円	11,000円	
固定金利選択の都度（新規時以外）	1件	11,000円	11,000円	
固定金利選択型 期間中の全額・ 一部繰上返済	返 済 額	500万円未満	11,000円	11,000円
		500万円以上1,000万円未満	33,000円	33,000円
		1,000万円以上	55,000円	55,000円
変動金利期間中の全額・一部繰上返済	1件	5,500円	11,000円	

以 上